
  

IPA Istituto di Previdenza e Assistenza 
per i dipendenti di Roma Capitale 

Via Francesco Negri, 11 - 00154 Roma 
Tel. 0667109898 - Fax 0667109803 
www.ipa.roma.it 

1 

 

 

Determinazione del 

Commissario Straordinario 

n. 291 del 03/09/2020 

 

Oggetto: Pagamento tariffa rifiuti urbani – Sede P.zza dell’Emporio 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

1. Vista l’Ordinanza della Sindaca di Roma Capitale n. 166 del 03/08/2020 che ha confermato il 

Commissariamento dell’IPA; 

2. Considerato che la stessa sottolinea la necessità di portare a compimento il processo di riordino 

giuridico-amministrativo e contabile dell’Istituto assicurando continuità alla gestione 

commissariale e garantendo l’efficientamento dei servizi erogati; 

3. Considerati i termini tutti del Piano Industriale 2020-2022 posto agli atti dell’Istituto; 

4. Considerato lo stato emergenziale in corso causato dalla pandemia denominata Covid-19; 

5. Considerata la Determinazione Commissariale n. 246 del 16/07/2020 con la quale è stato 

approvato l’Assestamento del Bilancio di Previsione anno 2020, redatto nel rispetto delle 

esigenze di gestione sopravvenute dall’emergenza sanitaria in corso;  

6. Considerando che perveniva all’Istituto il riepilogo degli importi da liquidare ad AMA S.p.A. 

relativamente alla tariffa per la gestione dei rifiuti urbani del Centro Odontostomatologico di 

Piazza dell’Emporio n. 16, per il I° semestre 2019, II° semestre 2019 e I° semestre 2020, per un 

totale di € 3.281,54; 

Tutto ciò premesso, 

DETERMINA 

sulla base delle motivazioni indicate nelle premesse che qui si intendono completamente integrate: 



  

IPA Istituto di Previdenza e Assistenza 
per i dipendenti di Roma Capitale 

Via Francesco Negri, 11 - 00154 Roma 
Tel. 0667109898 - Fax 0667109803 
www.ipa.roma.it 

2 

 

 

a) di procedere ad impegnare la somma complessiva ad € 3.281,54 sul capitolo 01.01/02.06 del 

Bilancio di Previsione 2020, per il pagamento all’A.M.A. Spa della tariffa per la gestione dei rifiuti 

urbani per il centro Odontostomatologico di P.zza dell’Emporio 16. 

 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 33 del vigente Statuto, la presente determinazione sarà pubblicata 

sul sito web dell’Istituto. 

 

 

Il  Commissario Straordinario 

Prof. Fabio Serini 

 

 

Il Responsabile del servizio finanziario, vista la richiesta di apposita assunzione dell’impegno di 

spesa: 

IMPEGNO DI SPESA 

CAP/ART. Numero Importo Bilancio Preventivo 

01.01/02.06 2000187 3.281,54 2020 

Appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa oggetto della 

presente determinazione. 

Lì,  03/09/2020 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                 Prof. Fabio Serini 

 

 


		2020-09-03T17:55:48+0100
	Fabio Serini


		2020-09-03T17:56:26+0100
	Fabio Serini




